
  Jueves, 22 de Enero de 2026 Nº 14 p. 748

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

El Sr. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Rute, ha dictado Decreto de Alcaldía nº 70, de fecha 16 de 

enero de 2026 (CSV AC94 E329 0454 EC01 EEFE), por el que aprueba la lista provisional de admitidos y 

excluidos del  proceso de selección  de una plaza de Oficial  de Pintura adscrito al  Servicio de Obras y 

Urbanismo, personal laboral, mediante contrato de relevo, carácter fijo, grupo C, subgrupo C2, vacante en la 

plantilla de personal laboral del Excmo. Ayuntamiento de Rute, Gex nº 4033/2025, que literalmente dice:

“DECRETO

Por Decreto de Alcaldía nº 2355, de fecha 9 de octubre de 2025 (CSV EDCB DEE0 E91C 81EB 76AF),  

se aprobaron las bases y la convocatoria para la selección de personal laboral, mediante contrato de relevo, 

carácter fijo, de un Oficial de Pintura adscrito al Servicio de Obras y Urbanismo, grupo C, subgrupo C2,  

vacante en la plantilla de personal laboral del Excmo. Ayuntamiento de Rute, Gex nº 4033/2025.

Con fecha 14/10/2025, se publica el texto íntegro de las bases reguladoras del proceso de selección 

indicado en la sede electrónica del  Excmo. Ayuntamiento de Rute  https://sede.eprinsa.es/rute/tablon-de-

edictos/edicto/100025.

Dichas Bases se publicaron en el BOP nº 202, de fecha 21/10/2025, un extracto en el BOJA nº 211, de 3 

de noviembre de 2025, y en el BOE nº 288, de fecha 1 de diciembre de 2025.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes en el procedimiento de selección antes descrito. y 

examinada la documentación que la acompaña, y de conformidad con lo establecido en las Bases que 

regulan el presente procedimiento de selección y el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de  

Bases de Régimen Local, resuelvo: 

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Rute

BOP-A-2026-128

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

(15)EAE1C89F829E9DD359

15EA E1C8 9F82 9E9D D359 22-01-2026 08:00:22
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 22 de Enero de 2026 Nº 14 p. 749

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos: 

Aspirantes admitidos

Nº Apellidos y Nombre DNI

1 AGUILERA MORENO, JAIME **6151**

2 AYORA BENÍTEZ, JOSÉ MANUEL **8269**

3 CABALLERO RABASCO, JUAN FRANCISCO **2252**

4 CARO MORENO, FRANCISCO **4349**

5 CARO PLAZA, RAFAEL JESÚS **6089**

6 COBOS RUBIO, ANTONIO JESÚS **1847**

7 GRANADOS RUIZ, JUAN ANTONIO **0279**

8 MUÑOZ RODRÍGUEZ, ANTONIO **3567**

9 PORRAS PULIDO, FRANCISCO JOSÉ **8658**

10 REPISO PORRINO, JUAN JESÚS **9100**

11 RUIZ PORRAS, JUAN ANTONIO **6163**

Aspirantes excluidos

Nº Apellidos y nombre DNI Causa de exclusión

1 CABALLERO LÓPEZ, JOSÉ Mª **0137** C.

2 CASILLAS LUNA, ÁNGEL **3621** A, B, C, D, E.

3 QUINTANA LÓPEZ, MIGUEL ÁNGEL **9103** A.

4 GARCÍA SERRANO, PEDRO **0115** B.

5 MOLINA TEJERO, FRANCISCO **2250** A, B.

6 ORDÓÑEZ GALLEGO, ANTONIO **9829** B, E.

7 PINEDA VILLODRES, DAVID **9187** A, B.

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

(15)EAE1C89F829E9DD359

15EA E1C8 9F82 9E9D D359 22-01-2026 08:00:22
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 22 de Enero de 2026 Nº 14 p. 750

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Causas de exclusión:

A- Falta justificación Titulación.

B- Falta Carnet de Conducir.

C- Falta justificación tasas derechos de examen.

D- Falta DNI.

E.- Falta solicitud Anexo I Bases.

SEGUNDO. Lo que se hace público para general  conocimiento de los interesados, disponiendo 

éstos de diez días hábiles para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión u omisión, así como 

para presentar las reclamaciones que estimen oportunas, contados a partir del siguiente a la publicación de 

la resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, indicando los lugares de exposición de la 

presente relación. 

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen dichos defectos quedarán definitivamente 

excluidos de la convocatoria, conforme a lo establecido en el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de  

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y la base sexta de las 

bases reguladoras del proceso selectivo. 

TERCERO. Publicar la relación provisional  de admitidos y excluidos,  en el  Boletín Oficial  de la 

Provincia de Córdoba, en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Rute sita en la sede electrónica de este 

Ayuntamiento https://sede.eprinsa.es/rute”.

Lo que se hace público para general conocimiento, comunicando a los aspirantes que de conformidad 

con la Base 11 de la Convocatoria del presente proceso selectivo, quienes resulten propuestos deberán 

aportarán,  los  documentos  acreditativos  de  las  condiciones  de  capacidad  y  requisitos  exigidos  en  la 

convocatoria, en concreto la Copia compulsada de la titulación académica exigida.

El Alcalde-Presidente

(fechado y firmado electrónicamente)

Rute, 16 de enero de 2026.– El Alcalde, David Ruiz Cobos.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

(15)EAE1C89F829E9DD359

15EA E1C8 9F82 9E9D D359 22-01-2026 08:00:22
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

